
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE EVENTO "BUSTO YOUNG TALENT"

Nr. Progr.

Seduta NR.

 77 

02/07/2024

 25 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno DUE del mese di LUGLIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 DEL 02/07/2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE EVENTO "BUSTO YOUNG TALENT" 

 

L’Assessore Daniele Dianese è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che il Comune di Busto Garolfo nella sua programmazione annuale: 

 promuove attività finalizzate alla crescita culturale, intellettuale e sociale dei cittadini, soprattutto 

giovani, valorizzando iniziative legate alla storia, al territorio, alla letteratura, all’arte, valorizzando 

iniziative anche nell’ambito della musica e dello spettacolo;  

 intende offrire l’opportunità culturale più ampia alla comunità, favorendo il confronto fra le varie 

discipline ed espressioni artistiche, utilizzando i più differenti strumenti e modi attraverso i quali la 

cultura si esprime: teatro, cinema, spettacoli dal vivo, artisti di strada, circo contemporaneo, danza, 

musica, letture e incontri letterari, enogastronomia, arte, appuntamenti e itinerari legati alla 

conoscenza e alla valorizzazione delle risorse culturali e storico-ambientali;  

Preso atto della proposta per lo sviluppo delle politiche giovanili che prevede la programmazione 

dell’evento BUSTO YOUNG TALENT, idea nata direttamente dalle suggestioni dei giovani di Busto 

Garolfo,  di organizzare una serata dedicata alla valorizzazione dei giovani talenti del territorio.  

Considerato che grazie alla partecipazione al bando regionale “La Lombardia è dei Giovani 2023” con 

il progetto Good Times, il Comune di Busto Garolfo ha a disposizione dei fondi dedicati a favorire la 

partecipazione attiva dei giovani alla vita della comunità con i quali da un lato si stanno attivando 

delle esperienze di tirocini estivi e dall’altro si propone l’evento in oggetto al fine di premiare i migliori 

talenti della zona e creare aggregazione giovanile. 

Dato atto che l’organizzazione dell’evento prevede l’uscita di una call che verrà diffusa tramite social 

e canali istituzionali del Comune di Busto Garolfo, della rete di partner del progetto e dell’Ufficio di 

Piano dell’Altomilanese. La chiamata riguarderà i giovani tra i 15 e i 29 anni, da soli o in gruppo, con 

abilità nel campo delle arti (danza, recitazione, musica, magia e arti varie) che dovranno inviare entro 

il 25 luglio alla mail del servizio Informagiovani un breve video di presentazione con la loro 

performance. Solo i migliori verranno chiamati ad esibirsi nella serata finale, che si terrà 

indicativamente l’8 agosto, di fronte a una giuria di esperti. Ai migliori di ogni categoria verrà 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 DEL 02/07/2024 

 

riconosciuto un premio in denaro (500,00€). L’ufficio informagiovani si farà carico direttamente  

dell’onere del pagamento SIAE e di altri oneri derivanti dall’organizzazione stessa. 

Considerato che lo scopo della serata è mettere in risalto i talenti artistici dei giovani, dandone il 

giusto risalto, mostrandoli alla comunità e sostenendoli concretamente grazie a un premio 

riutilizzabile per la loro crescita, stimolare l’incontro e il confronto tra pari attraverso una sana 

competizione, valorizzare gli spazi del territorio con iniziative originali, far conoscere il servizio 

Informagiovani come valido punto per intercettare le esigenze dei giovani del territorio e per 

supportare la realizzazione delle proposte giovanili. Valore aggiunto sarà nella serata l’apertura del 

chiosco del Parco a cura del Gruppo anziani e pensionati, per un momento di scambio e incontro 

intergenerazionale e per l’offerta di un rinfresco ai partecipanti e alla giuria. 

Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e assolvono alla funzione di 
collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati  per il progresso civile, sociale e culturale 
della comunità;  
 

Visto l’articolo   48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione alla Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, l’iniziativa proposta; 
 

2) Di demandare alla Responsabile dell’Area l’adozione degli atti necessari ai permessi, al 
pagamento SIAE e all’ impegno di spesa. 
 

 
 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 DEL 02/07/2024 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 77 DEL 02/07/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 77 del 02/07/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE EVENTO "BUSTO YOUNG TALENT"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   28/06/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   01/07/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-07-08T09:26:59+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-07-23T13:07:21+0200
	LA SCALA TERESA




